
   

 

Управление образованием администрации 

муниципального образования Тбилисский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа № 8» 

имени Героя Советского Союза Грецкого Владимира Ивановича 

 

 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2024                                                                                                № 564 

х. Марьинский 

 

 

О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение приказа ОУ администрации  м/о Тбилисский район № 357 

от 26 августа 2024 г. «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в муниципальном 

образовании Тбилисский район», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в 2024 - 2025 учебном году школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, биологии, 

географии, информатике и ИКТ, истории, литературе, математике, 

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 

русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре.  

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

Кузьминскую Н.В., методиста по работе с одаренными детьми. 

3. Утвердить График о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году  

(приложение № 1). 

4. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

(приложение № 2). 

5. Утвердить состав жюри  по каждому предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году 

(приложение № 3). 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году 

(приложение 4). 

7. Ответственному за проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательном учреждении  Кузьминской 

Н.В. определить и подготовить аудитории  для проведения олимпиады. 

8. Утвердить  список организаторов в аудитории  (приложение 5). 



 

8.1. Ответственному организатору в аудитории провести инструктаж 

участников олимпиады. 

9.  Контроль за выполнением данного приказа возложить на ответственного за 

методическую работу Кузьминскую Н.В. 

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

И.о.директора МБОУ «СОШ № 8»                                                         О.В.Безрук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу №  

от 04.09.2024 г.  
 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п\п 

Дата 

проведения 

Общеобразовательный предмет олимпиады Класс 

1. 13.09.2024 Право 9-11 класс 

2. 17.09.2024 История 5-11 класс 

3. 18.09.2024 Литература 5-11 класс 

4. 19.09.2024 ОБЖ 7-11 класс 

5. 20.09.2024 Технология 5-9 класс 

6. 24.09.2024 Астрономия (онлайн-платформа "Сириус") 9-11 класс 

7. 25.09.2024 Физическая культура 5-11 класс 

8. 30.09.2024 География 5-11 класс 

9. 01.10.2024 Физика (онлайн-платформа "Сириус") 7- 11 класс 

10. 02.10..2024 Русский язык 4-11 класс 

11. 07.10.2024 Английский язык 5-11 класс 
 

12. 
08.10.2024 

09.10.2024 

 

Биология (онлайн-платформа "Сириус") 
5-6 класс 

7-11 класс 

13. 11.10.2024 Обществознание 6-11 класс 
 

14. 
15.10.2024  

Математика (онлайн-платформа "Сириус") 
4-6 класс 

16.10.2024 7- 11 класс 

15. 17.10.2024 Химия (онлайн-платформа «Сириус») 7-11 класс 

16. 22.10.2024 Информатика (онлайн-платформа "Сириус") 7-11 класс 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу №   

от 04.09.2024 г 

 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году 

 

1. Трайц В.В., директор МБОУ «СОШ № 8» – руководитель Оргкомитета; 

2. Кузьминская Н.В., методист  – председатель Оргкомитета; 

3. Гаврилова О.А., учитель русского языка; 

4. Образ А.С., учитель биологии; 

5. Моторкина О.А.,  учитель математики; 

6. Мартын У.В., учитель физики; 

 

 

 

 

 

И.о.директора МБОУ «СОШ № 8»                                                         О.В.Безрук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу №         

от    04 .09.2024 г 

СОСТАВ 

жюри по каждому предмету школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников   

в 2024-2025 учебном году 

 

Литература Русский язык 
Члены жюри Ольховская А.С. Члены жюри Ольховская А.С. 

Гаврилова О.А. Гаврилова О.А. 

Английский язык География 
Члены жюри Максюк О.И. Члены жюри Якимова А.В. 

Кузьминская Н.В. Кузьминская Н.В. 

История и обществознание Право 
Члены жюри Образ А.В. Члены жюри Образ А.С. 

Образ А.С. Образ А.В. 

Технология (девочки) Технология (мальчики) 
Члены жюри Шаповал Ю.В. Члены жюри Шаповал Ю.В. 

Кузьминская Н.В. Кузьминская Н.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

Физическая культура 

Члены жюри Трайц В.В. Члены жюри Беблов М.М. 

Беблов М.М. Панченко С.А. 

 

 

 

И.о.директора МБОУ «СОШ № 8»                                                         О.В.Безрук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу №   

от 04.09.2024 г  

 

 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии по каждому предмету школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников   

в 2024-2025 учебном году 

 

Литература и русский язык: 

Гаврилова О.А., Ольховская А.С. 

История, обществознание, право: 

Образ А.В., Образ А.С. 

Английский язык: 

Максюк О.И., Кузьминская Н.В. 

География: 

Якимова А.В., Кузьминская Н.В. 

Технология: 

Шаповал Ю.В., Кузьминская Н.В. 

ОБЖ: 

Трайц В.В., Беблов М.М. 

Физическая культура: 

Беблов М.М., Панченко С.А. 

 

 

 

И.о.директора МБОУ «СОШ № 8»                                                         О.В.Безрук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к приказу №  

от 04.09.2024 г  
 

СПИСОК 

 организаторов в аудитории  школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п\п 

Дата 

проведения 

Общеобразовательный 

предмет олимпиады 

Класс Организатор в 

аудитории 

1. 13.09.2024 Право 9-11 класс Якимова А.В. 

2. 17.09.2024 История 5-11 класс Ольховская А.С. 

3. 18.09.2024 Литература 5-11 класс Шаповал Н.В. 

4. 19.09.2024 ОБЖ 7-11 класс Панченко С.А. 

5. 20.09.2024 Технология 5-9 класс Максюк О.И. 

6. 24.09.2024 Астрономия (онлайн-

платформа 

"Сириус") 

9-11 класс Моторкина О.А. 

7. 25.09.2024 Физическая культура 5-11 класс Образ А.В. 

8. 30.09.2024 География 5-11 класс Беблов М.М.. 

9. 01.10.2024 Физика (онлайн-

платформа 

"Сириус") 

7- 11 класс Гаврилова О.А. 

10. 02.10..2024 Русский язык 4-11 класс Шаповал Ю.В. 

11. 07.10.2024 Английский язык 5-11 класс Мартын У.В. 
 

12. 
08.10.2024 

09.10.2024 

Биология (онлайн-

платформа 

"Сириус") 

5-6 класс 

7-11 класс 

Мартын У.В. 

13. 11.10.2024 Обществознание 6-11 класс Шаповал Ю.В. 
 

14. 
15.10.2024 

16.10.2024 

Математика 

(онлайн-платформа 

"Сириус") 

4-6 класс Образ А.С. 

15. 17.10.2024 Химия (онлайн-

платформа 

«Сириус») 

7- 11 класс Якимова А.В. 

16. 22.10.2024  Информатика 

(онлайн-платформа 

«Сириус»)  

7-11 класс Гаврилова О.А. 

 

 

 

И.о.директора МБОУ «СОШ № 8»                                                         О.В.Безрук 

 


